[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                                от «10» марта 2023 г. №    81-рр
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса»»

Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06,10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения,

РЕШИЛ:

            1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасс»», согласно приложению №2 к настоящему решению, на 10 апреля 2023г. в 14.00 в малом зале Администрации  Таштагольского муниципального  района, 3 этаж по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина,60.
             2.  Объявление о проведении публичных слушаний  и проект решения обнародовать на информационном стенде в помещении Администрации Таштагольского городского поселения по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина,60, кабинет 110, и разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского городского поселения: http://atr.my1.ru .

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий (приложение №1).

Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения                                  В.П. Трофимов

И.о. Главы Таштагольского

городского поселения

                          Е.В. Метляев
Приложение №1 к решению Совета

 народных депутатов Таштагольского

городского поселения

от «10» марта 2023г. N 81-рр
План

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса»

1. Размещение текста настоящего постановления с приложениями на информационном стенде в администрации городского поселения, разместить на сайте Администрации Таштагольского городского поселения -  в течение 3 рабочих дней с момента издания постановления.

2. Прием письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц по рассматриваемому вопросу – в течение 30 дней с момента обнародования настоящего постановления.

3. Проведение публичных слушаний -  10 апреля 2023 г. в 14.00 в малом зале администрации Таштагольского муниципального района по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина,60, 3 этаж

4. Подготовка заключения о результатах публичных слушаний – в течение 3 рабочих дней с момента проведения публичных слушаний.

5. Размещение текста заключения на информационном стенде администрации Таштагольского городского поселения - не позднее 3 дней с момента  подготовки заключения о результатах слушаний.

6. Принятие Главой городского поселения решения по итогам проведения публичных слушаний в форме издания постановления или другого нормативно-правового акта - не позднее 3 дней  с момента подготовки заключения.

7. Уведомление Совета народных депутатов о результатах публичных слушаний и направление текста проекта решения.

8. Контактная информация: г. Таштагол, ул. Ленина, 60, кабинет 110, телефон 8-384-73-2-36-13

Приложение № 2 к решению Совета

 народных депутатов Таштагольского

городского поселения

от «10» марта 2023г. N 81-рр
[image: image2.jpg]

                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               проект

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «   »   2022 года № -р

Принято Советом народных депутатов

Таштагольского городского  поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статей 21, 43 Устава муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса»:
1.1. Статью 4 Устава дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам осуществляются органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в соответствии Законом Кемеровской области от 02.11.2016 № 77-ОЗ «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам между органами местного самоуправления и органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса».».

1.2. статью 25 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

1.3. в части 4 статьи 26 Устава слова «Уведомление органов исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «Уведомление исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса».

1.4. в пункте 4 части 1 статьи 28 Устава слова «в уполномоченный орган исполнительной власти Кемеровской области» заменить словами «в уполномоченный исполнительный орган Кемеровской области – Кузбасса».

1.5. в статье 62 Устава слова «государственной власти» исключить.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию на информационных стендах в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения Трофимова В.П.

Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения                                         В.П. Трофимов

Глава Таштагольского

городского поселения                                                                       А.А.Путинцев

PAGE
1